25. *De cicatricibus oculorum, quae ex ulceribus factae sunt, & de Asclepia, & Canopite, & Pyxino, collyriis.*

Factae vero ex ulceribus cicatrices duabus vitiis periclitantur; ne aut cavae, aut crassae sint. Si cavae sunt, potest eas implere id, quod Sphaerion vocari dixi; vel id, quod Asclepias nominatur. Habet hoc papaveris lachrymae p. II. *. sagapeni, opopanacis, singulorum p. III. *. aeruginis p. IV. *. gummi p. VIII. *. piperis p. XII. *. cadmiae elotae, cerussae, singulorum p. XVI. *. At, si crassae cicatrices sunt, extenuat vel Smilion, vel Canopite collyrium, quod habet cinnamomi, acaciae, singulorum p. I. *. cadmiae elotae, croci, myrrae, papaveris lachrymae, gummi, singulorum p. II. *. piperis albi, thuris, singulorum p. III. *. aeris combusti p. IX. *. cum aqua pluviali. 30 35

I. 14. M. F. P. fibris. I. 17. M. F. P. sunt, & quando curari debeant &c. I. 23. M. F. P. om. hoc. I. 26. M. P. cumini. I. 28. M. F. extenuant.

I. Marcell. de Medic. Lib. cap. 8. p. 266.

tili. Vel Euelpidis Pyxinum , quod ex his constat : salis fossilis p. iv. *. ammoniaci thymiamatis p. viii. *. papaveris lachrymae p. xi. *. cerussae p. xv. *. piperis albi, 5 croci Cilicii , singulorum p. lii. *. gummi p. xii. *. cadmiae elotae p. ix. *. Maxime tamen tollere cicatricem videtur id , quod habet gummi p. iii. *. aeruginis p. i. *. crocomagnatis p. iv.

10 26. *De alio genere inflammationis oculorum.*

Est etiam genus inflammationis , in qua , si cui tument ac distenduntur cum dolore oculi , sanguinem ex fronte mitti necessarium est : multaque aqua calida caput atque 15 oculos fovere : gargarizare ex lenticula , vel ex fici cremore : inungi acribus medicamentis , quae supra comprehensa sunt ; maximeque eo , quod Sphaerion nominatur , quodque lapidem haematiten habet. Atque 20 alia quoque utilia sunt , quae ad extenuandam aspritudinem sunt ; de qua protinus dicam.

Haec autem inflammationem oculorum fere sequitur ; interdum major , interdum 25 levior. Nonnunquam etiam ex aspritudine lippitudo fit , atque ipsam deinde aspritudinem auget , fitque ea in aliis brevis , in aliis longa , & quae vix unquam finiatur.

30 In hoc genere valetudinis quidam crassas , durasque palpebras , & fculneo folio , & asperato specillo , & interdum scalpello eradunt ; versasque quotidie medicamentis suffrictant. Quae neque nisi in magna vetu-

361.

l. 5. M. P. Siculi. l. 7. M. F. P. deest tamen. l. 9.
M. F. crocimagnatis. l. 13. M. F. P. fronte emitte. l.
19. M. F. P. quod. l. 23. M. F. P. banc. l. ead. M.
F. P. inflammatio. l. 26. M. F. P. om. atque.

vetusque aspritudine, neque saepe facienda sunt. Nam melius eodem ratione victus & idoneis medicamentis pervenitur. Ergo exercitationibus uteamur, & balneo frequentiore; multaque oculorum palpebras aqua calida fovebimus: cibi autem sumendi sunt acres & extenuantes.

27. *Caesarianum collyrium.*

At medicamentum id, quod Caesarianum vocatur, habet atramenti tutorii p. 10
I. *. misyos p. *. piperis albi p. v. *. papaveris lachrymae, gummi, singulorum p. II.
*. cadmiae lotae p. III. *. stibii p. VI. *. Satisque constat, hoc collyrium adversus 15
omne genus oculorum valetudinis idoneum esse; exceptis his, quae lenibus nutriuntur.

28. *Hieracis collyrium.*

Id quoque, quod Hieracis nominatur, ad aspritudinem potest. Habet myrrae p. I.
*. ammoniaci thymiamatis p. II. *. aerugini rafae p. IV. *. cum aqua pluviatili. Ad 20
idem idoneum est etiam id, quod Canopite, & id quod Smilion vocatur, & id quod Pyximum, & id quod Sphaerion. Si autem 25
composita medicamenta non adsunt, felle caprino, vel quam optimo melle satis comodo aspritudo curatur.

29. *De arida lippitudine.*

Est etiam genus aridae lippitudinis, quod ζεροφαλιαν² Graeci appellant. Sub hoc 30
neque tument, neque fluunt oculi, sed rulent tantum, & cum dolore quodam fere 35
levi ac prurigine graves sunt, & palpebrae citra

I. 6. M. F. P. cibos. I. ead. M. F. P. sumemus. I. 11. M. F. misi. I. 13. M. F. P. stibis. I. 22. M. F. P. Canopite est, &
I. 24. M. I. P. om. autem. I. 28. M. F. P. De syrophthalmita, genere aridae lippitudinis. I. 29. M. F. P. om. quod,
I. 30. I. M. P. om. sub hoc. I. 32. M. F. P. ignorant fere
lvi ac prurigine. I. 34. M. I. P. gravesunt. I. ead. a F.
absunt & palpebrae citra duritatem ullam.

¹ Fortea Caelare Augusto ita dictum, si illud inde dictum, quod refert Marc. de Med. c. 8. p. 266. ² Act. M. M. II. 7. Aeg. III. 22. Aetius Terr. II. Scrin. III. c. 75, 77.

citra duritiem ullam noctu prægravi pituita inhaerescunt: quantoque minor generi huic impetus, tanto finis minus expeditior est.

5 In hoc vitio multum ambulare, multum exerceri, lavari saepe, ibique desudare, multaque fricatione uti necessarium est. Cibi neque qui implent, neque nimium acres, apti sunt, sed inter hos medi. Mane, ubi 10 concoxisse manifestum est, non est alienum ex sinapi gargarizare, tum deinde caput atque os diutius perfricare.

30. *Rhinion collyrium.*

Collyrium vero hoc aptissimum est, quod Rhinion vocatur. Habet myrrae p. I. *. papaveris lachrymae, acaciae fucci, piperis, gummi, singulorum p. I. *. lapidis haematis, lapidis Phrygii, Lycii, lapidis scissilis, singulorum p. II. aeris combusti p. IV. *. Ac Pyxinum quoque eidem accommodatum est.

31. *De Scabris oculis.*

Si vero scabri oculi sunt, quod maxime in angulis esse confuevit, potest prodesse 25 Rhinion, id quod supra positum est. Potest similiter prodesse id, quod habet aeruginis rasae, piperis longi, papaveris lachrymae, singulorum p. II. *. piperis albi, gummi, singulorum p. IV. *. cadmiae lotae, 30 cerussae, singulorum p. VI. *. Nullum tamen melius est, quam Euelpidis, quod ~~βαριληνη~~ nominabat. Habet papaveris lachrymae, cerussae, lapidis Asii, singulorum p. II. *. gummi p. XIII. *. piperis albi p. IV. *. croci

I. 1. M. F. P. & noctu. I. 2. F. M. P. generis. I. 3. M. F. P. bujus. I. ead. M. F. P. expeditus. I. 7. M. F. P. fricatione. I. 12. F. P. defricare. I. 14. M. P. om. hoc. I. 16. M. F. P. om. I. 20. M. F. P. eodem. I. 22. M. F. P. ad oculos scabros collyria. I. 34. F. om. x.

¹ Aëtius Tetr. II. Serm. III. c. 76.

croci p. vi. * psorici p. XIII. *. Nulla autem per se materia est, quae Psoricum nominetur; sed chalcitidis aliquid, & cadi-
miae † dimidio plus ex aceto simul conterun-
tur, idque in vas fictile inditum, & con-
teatum ficulneis foliis sub terra reponitur
diebus viginti, & rursus sublatum teritur,
& sic appellatur psoricum. Verum de ba-
silico quoque collyrio convenit, ad omnes
affectus oculorum id esse idoneum, qui 10
non lenibus medicamentis curantur.

At, ubi non sunt medicamenta compo-
sita, scabros angulos laevant & mel & vi-
num. Succurritque & his & aridae lippi-
tudini, si quis panem ex vino subactum 15
super oculum imponit. Nam, cum fere sit
humor aliquis, qui modo ipsum oculum,
modo angulos, aut palpebras exasperat,
sic &, si quid prodit humoris, extrahitur;
&, si quid juxta est, repellitur. 20

32 De Caligine oculorum.

Caligare vero oculi nonnunquam ex lip-
pitidine, nonnunquam etiam sine hac,
propter senectutem, imbecillitatemve aliam,
consueverunt. Si ex reliquis lippitudinis 25
id vitium est, adjuvat collyrium, quod
Asclepias nominatur. Adjuvat & id, quod
ex crocomagnate fit.

362, 23.

33 Διὰ κρόνος collyrium [†]

Proprie etiam ad id componitur, quod 30
Διὰ κρόνος vocant. Habet piperis p. I. *.
croci Ciliciae, papaveris lachrymae, cerussae,
singulorum p. II. *. psorici, gummi, singu-
lorum. p. IV. *. 25

34. De

*I. 5. M. P. F. additum. I. 7. M. F. P. om. diebus viginti
& rursus. I. ead. F. M. P. sublatumque post dies viginti
rursus teritur. I. 8. F. M. P. deest psoricum. I. ead. M. F.
P. in. I. 11. M. F. P. levibus. I. 12. M. F. P. om. At. I. 21.
M. F. P. Ad caligationem oculorum, quae propter lippi-
tudinem oritur, remedia & collyria. I. 25. M. P. consue-
runt. I. 27. M. F. P. om. &. I. 28. M. F. P. crocimagna-
te. I. 32. M. F. cilicis.*

[†] Trallian. II. 1.

34. De Caligine propter senectutem, aut aliam
imbecillitatem.¹

At, si ex senectute aliave imbecillitate id est, recte inungi potest, & melle quam optimo, & cypriño, & oleo vetere. Commodissimum tamen est, balsami partem unam, & olei veteris, aut cyprini partes duas, melis quam acerissimi partes tres miscere. Utilia quoque huic medicamenta sunt, quae ad caliginem proxime, quaeque ad extenuandas cicatrices supra comprehensa sunt.

Cuicunque vero oculi caligabunt, huie 362.
opus erit multa ambulatione, atque exercitatione, frequenti balneo, ubi totum quidem corpus perfricandum est, praecipue tamen caput ex irino, donec insudet; velandumque postea, nec detegendum, antequam sudor & calor domi conquerint. Tum cibis utendum acribus, & extenuandis tibus: interpositisque aliquibus diebus, ex finapi gargarizandum.

35. De Suffusione oculorum.²

Suffusio quoque, quam Graeci *πνοχυτης*
nominant, interdum oculi pupillae, qua cernit, se opponit. Quod si inveteraverit,
manu curandum est. Inter initia nonnunquam certis observationibus discutitur. 348, 294
Sanguinem ex fronte vel naribus mittere;
in temporibus venas adurere; gargarizando pituitam evocare; suffumigare; oculos acribus medicamentis inungere, expedit. Vixtus optimus est, qui pituitam extenuat.

36. De resolutione oculorum.

At ne resolutio quidem oculorum.
(quam

1. 1. M. F. P. ad caligationem oculorum, quae. I. 2.

M. F. P. addunt fit. I. 16. M. F. P. & quidem. I. 24.

M. F. P. potentiae. I. 25. F. inveteravit. I. 26. M. F. P. nonnunquam etiam certis. I. 33. F. M. P. addunt quae magis dicitur. I. 34. M. F. P. Ac.

1 Oribas. de Loc. Affect. IV. 16. 2 Actuar. M. M. II. 7. IV. 11. Aetius Terr. II. Serm. III. 49. Aeginet. III. 22.

(quam *μαγέων* Graeci nominant) alio victus modo, vel alis medicamentis curanda est. Exposuisse tantum genus vitii satis est. Igitur interdum evenit, modo in uno oculo, modo in utroque, aut ex ictu aliquo, aut ex morbo comitali, aut ex distensione nervorum, qua vehementer ipse oculus convulsus est, ut is neque quoquam intendi possit, neque omnino consistat; sed hoc illueve sine ratione moveatur, idoque nomine conspectum quidem rerum praefert.

37. *De Mydriasi oculorum.*¹

Non multum ab hoc malo distat id, quod *μυδρίαν* Graeci vocant. Pupilla diffunditur & dilatatur, aciesque ejus hebeticit, ac pene caligat. Difficillime genus id imbecillitatis eliditur. In utraque vero, id est paralyssi & mydriasi, pugnandum est per eadem omnia, quae in caligine oculorum praecepta sunt paucis tantum mutatis; si quidem ad caput irino interdum acetum, interdum nitrum adjiciendum est: oculos vero melle inungi satis est. Quidam in posteriore vitio calidis aquis ulli relevatiique: quidam sine ulla manifesta causa subito obcaecati sunt. Ex quibus nonnulli, cum aliquandiu nihil vidissent, repentina & profusione alvi, lumen repererunt. Quo minus alienum videtur, & recenti re & interposito tempore, medicamentis quoque moliri dejectiones, quae omnem noxiem materiam in inferiora depellant.

38. *De imbecillitate oculorum.*

Praeter haec imbecillitas oculorum est, ex

I. 5. M. F. P. altero. I. 8. M. F. P. concussus. I. 9. M. F. P. nec. I. 14. M. F. P. effunditur. I. 16. M. F. P. deest caligat. I. 18. M. F. P. est & paralyssi. I. 22. M. F. P. ignorant oculos vero. I. 29. M. F. P. ex.

¹ Cael. Aurel. II. 1. p. 344. Actuar. M. M. II. 7. &c IV. 11. Aeginet. III. 22. ² Aph. VI. 17.

ex qua quidem interdiu fatis, ¹ noctu nihil cernunt. quod in feminam bene respondentibus menstruis non cadit. Sed sic laborantes inungi oportet sanguine jocinoris ⁵ (maxime hircini; fin minus, caprini) ubi id assūm coquitur, excepto: atque edi quoque ipsum jecur debet. Licet tamen etiam iisdem medicamentis non inutiliter uti, quae vel cicatrices, vel aspritudinem extenuant. Quidam contrito semine portulae mel adjiciunt eatenus, ne id ex specillo distillet, eoque inungunt. Utendum vero est exercitationibus, balneo, & fricationibus.

^{39.} Ad Oculos, qui extrinsecus offenduntur,

¹⁵ & sanguine suffusi sunt.

Et haec quidem in ipsis corporibus oriuntur. Extrinsecus vero interdum sic ictus oculum laedit, ut sanguis in eo suffundatur. Huic nihil commodius est, quam ²⁰ sanguine vel columbae, ² vel palumbae, vel hirundinis inungere. Neque id sine causa sit; cum harum acies extrinsecus laesa, interposito tempore in antiquum statum redeat, celerrimeque hirundinis. Unde etiam ²⁵ locus fabulae factus est, per parentes id herba restitui, quod per se sanescit. Eorum ergo sanguis nostros quoque oculos ab externo casu commodissime tuetur, hoc ordine, ut sit hirundinis optimus, deinde ³⁰ palumbae, minimum efficax columbae, & sibi ipsi, & nobis.

Supra percussum vero oculum, ad inflammationem leniendam, non est alienum impo-

I. 5. M. P. si. I. ead. M. ad. I. 12. M. F. P. om. Utendum vero est. I. 13. M. F. P. frictionibus. I. ead. M. F. P. gargarizationibus iisdem, bis quoque utendum est. I. 15. M. F. P. cum. I. 17. M. F. P. si. I. 19. M. P. deest huic. I. 20. M. F. P. palumbi. I. 21. M. F. P. horum. I. 24. M. P. celeberrimeque. I. 29. M. F. P. palumbi. I. 30. M. F. P. minime. I. ead. M. F. P. illi.

I. νενέλωνας vocant Aeginet. III, 21. Actuar. M. M. II, 7. IV, 11. Trallian. II, 6. Aetius Tetr. II. Serin. III, 46. 2. Aeginet. III, 22.

A a

imponere etiam cataplasmata. Sed sal armeniacus, vel quilibet aliis quam optime teri debet, sic, ut ei paulatim oleum adjiciatur, donec crassitudo strigimenti fiat. Id deinde miscendum est cum hordeacea farina, 5 quae ex mulso decocta sit. Facile autem, recognitis omnibus, quae medici quoque prodiderunt, apparere cuilibet potest, vix ullum ex iis, quae supra comprehensa sunt, oculi vitium esse, quod non simplicibus quoque, & promptis remediis subinde removeri possit.

C A P. VII.

De aurium morbis. 1

HACTENUS in oculis ea reperiuntur, 15 in quibus medicamenta plurimum pos-
sunt: ideoque ad aures transeundum
est; quarum usum proximum a lumini-
bus natura nobis dedit. Sed in his aliquan-
to majus periculum est. nam vitia oculo-
rum intra ipsos nocent: aurium inflamma-
tiones doloresque interdum etiam ad de-
mentiam mortemque praecipitant. Quo ma-
gis inter initia protinus succurrendum est, ne
majori periculo locus sit.

Ergo, ubi primum dolorem aliquis sen-
sit, abstinere & continere se debet. Poste-
ro die, si vehementius malum est, caput
tondere, idque irino unguento calido per-
ungere, & operire. At magnus cum febre 30
vigiliaque dolor exigit, ut sanguis quoque
mittatur. Si id aliquae causae prohibent,
alvus solvenda est. Cataplasmata quoque
calida,

I. 1. F. cataplasma, l. cad. M. F. P. ammoniacus. I. 2.
M. F. P. optimus. I. 9. M. P. bis. I. 11. M. F. P. sub.
I. 11. P. submoveri. I. 14. M. F. P. De aurium morbis
& curationibus. I. 16. M. F. P. possint.

I. Seren. Sammon. XII. AEginet. III, 23. Trallian.
III, 1. Actuar. M. M. II, 6, IV, 10. Cael. Aurelian. Tar-
dar. Pass. L. II, 6, 3.

calida , subinde mutata , proficiunt ; sive foeni graeci , sive lini , sive alia farina ex mulso decocta. Recte etiam subinde admoventur spongiae , ex aqua calida expresiae.
 5 Tum , levato dolore , ceratum circumdari debet ex irino , aut cypriño factum. In quibusdam tamen melius , quod ex rosa est , proficit. Si vehemens inflammatio somnum ex toto prohibet , adjici cataplasmati debent papaveris cortices fricti atque contriti sic , ut ex his pars dimidia sit ; eaque tum simul ex pasto vel mulso decoquuntur. In aurem vero infundere aliquod medicamentum oportet : quod semper ante ¹ tepefieri convenit ,
 15 commodissimeque per ² strigilem instillatur. ubi auris repleta est , super lana mollis addenda est , quae humorē intus contineat. Et haec quidem communia sunt.

Medicamentum vero est & rosae , & rādicum arundinum succus , & oleum , in quo lumbrici cocti sunt , & humor ex amaris nucibus , aut ex nucleo mali perfici expressus. Composita vero ad inflammationem doloris remque leniendum haec fere sunt : castorei , papaveris lachrymae , pares portiones conteruntur , deinde adjicitur his passum. Vel papaveris lachrymae , croci , myrrhae par modus sic teritur , ut invicem modo rosa , modo passum instilletur. Vel id , quod
 25 amarum in ³ AEgyptia faba est , conteritur , rosa adjecta. Quibus myrrhae quoque puerulum a quibusdam miscetur , vel papaveris lachrymae , aut thus cum muliebri lacte , vel
 30 amararum nucum cum rosa succus. Vel castorei ,

I. 3. M. F. P. decocta est. I. 7. M. F. P. rosa fastum est.
 I. 9. M. F. cataplasmate. I. 12. M. F. P. mixto. I. ead.
 M. F. P. decoquatur. I. 31. M. F. P. paullum. I. 34. M.
 F. P. rosae. I. ead. M. F. P. succo.

¹ Plin. de Re Med. L. 1. c. 9. ² Formam exhibet
 Mercurialis in Art. Gymnaſt. ³ Marcell. p. 284.

ftorei, myrrhae, papaveris lachrymae partes portiones cum passo. Vel croci p. i. *. myrrhae, aluminis scissilis, singulorum p. 111. *. quibus, cum teruntur, paulatim miscentur passi cyathi tres, mellis minus 5 cyatho. Idque ex primis medicamentis est. Vel papaveris lachryma ex aceto. Licet etiam compositione uti Themisonis; quae habet castorei, opopanacis, papaveris lachrymae ex aceto, singulorum p. 11. *. 10 spumae nitri p. iv. *. quae contrita passo excipiuntur, donec cerati crassitudinem habent; atque ita reponuntur. Ubi usus requirit; rursus id medicamentum, adjecto passo, pistillo teritur. Illud perpetuum 15 est, quotiescumque crassius medicamentum est, quam ut in aurem instillari possit, adiendum eum esse humorem, ex quo id componi debet, donec satis liquidum sit.

2. De Pure & malo odore aurium.¹

20

Si vero pus quoque aures habent, recte lycium per se infunditur; aut irinum unguentum; aut porri succus cum melle; aut centaureae succus cum passo; aut succus mali punici in ipsius cortice tepefactus, 25 adiecta myrrhae exigua parte. Recte etiam miscentur myrrhae, quam ~~etiam~~^{etiam} cognominant, p. i. *. croci tantudem, nuces amarae xxv. mellis sesquicyathus. quae contrita, cum utendum est, in cortice mali punici tepefiant. Ea quoque medicamenta, quae oris exulcerati causa compunctioni, aequo ulceram aurium sanant. Quae si vetustiora sunt, & multa sanies fluit, ap-

ata

I. 4. M. tum. I. ead. F. M. 2. I. ead. M. dum. L. 11. M. F. P. licii. I. 14. M. I. P. requiritur. I. ead. M. F. P. idem medicamentum. I. 15. M. F. P. specillo. I. 20. M. F. P. ignorant De Pure & malo odore aurium. I. 24. M. F. P. aut punici mali dulcis succus.

¹ Aegin. III. 23. Oribas. de Loc. Affect. IV. 37. Actius Tetr. II. Scrim. II. c. 83. Plin. de Re Medic. L. 1. c. 11.

ta compositio est, quae ad auctorem Erastratum refertur. habet piperis, croci, singulorum, p. I. *. myrrhae, misy cocti, singulorum p. II. *. aeris combusti p. II. *.
 5 haec ex vino teruntur: deinde ubi inaruerunt, adjiciuntur passi heminae tres, & simul incoquuntur. Cum vero utendum est, adjicitur his mel & vinum. Est etiam Ptolemaei chirurgi medicamentum, quod habet lentisci, gallae, singulorum p. I. *: omnipacii p. I. *. fucum punici mali. Est & Menophili validum admodum, quod ex his constat: piperis longi p. I. *. castorei p. II. *. myrrhae, croci, papaveris lachrymae,
 15 nardi Syriaci, thuris, malicorii, ex Aegyptia faba partis interioris, nucum amaram, mellis quam optimi, singulorum p. IV. *. Quibus, dum conteruntur, adjicitur acetum quam acerrimum, donec crassitudine in his passi fiat. Est & Cratonis: cinnamomi, cassiae, singulorum p. I. *. nardi, lycii, myrrhae, singulorum p. I. *. aloës p. II. *. mellis cyathi tres, vini sextarius. Ex quibus lycium cum vino decoquitur: deinde
 20 de his alia miscentur. At si multum puris, malusque odor est, aeruginis rafae, thuris, singulorum p. II. *. mellis cyathi duo, aceti quatuor simul incoquuntur. ubi utendura est, duce vinum misceatur. Aut
 25 aluminis scissilis, papaveris lachrymae, acaciae succi par pondus miscetur, hisque adjicitur hyoscyami succi dimidio minor, quam unius ex superioribus, portio; eaque trita ex vino diluuntur. Per se quoque
 30

.I. 2. M. F. P. om. babet. I. ead. piperis I. *. I. cad. M. F. P. croci I. *. I. ead. M. F. P. om. singulorum. I. 7. M. F. P. coquuntur. I. ead. M. F. P. decit vix. I. 10. M. F. P. lentisci I. *. gallae I. *. I. 11. M. F. P. om. &. I. 18. M. F. P. cum conteruntur. I. 20. M. F. P. om. &. I. 24. M. F. P. vinum cum hyos.

que hyoscyami succus satis proficit.

3. ¹ *Compositiones ad omnia aurium vitia.*

Commune vero auxilium adversus omnes aurium casus, jamque usu comprobatum Asclepiades composuit. In eo sunt cinciamomi, casiae, singulorum p. I. *.
floris junci rotundi, castorei, piperis albi & longi, amomi, myrobalani, singulorum scrupuli duo, thuris masculi, nardi Syriaci, myrrae pinguis, croci, spumae nitri, singulorum p. II. *. Quae separatim contrita, rursus mixta, ex aceto conteruntur; atque ita condita, ubi utendum est, aceto diluuntur. Eodem modo commune auxilium auribus laborantibus est Polybi sphragis ex dulci vino liquata. Quae compositio priori libro continetur.

268, 28.

Quod si & sanies profluit, & tumor est, non alienum est, mixto vino per oriculum clysterem eluere; & tum infundere 20 vinum austерum cum rosa mixtum, cui spodii paululum sit adjectum, aut lycium cum lacte, aut herbae sanguinalis succum cum rosa, aut mali punici succum cum exigua parte myrrae.

4. *De Ulcere fordido aurium.*

Si fordida quoque ulcera sunt, melius mulso eluuntur; & tum aliquod ex his, quae supra scripta sunt, quod mel habeat, infunditur. Si magis pus profluit, & caput utique tondendum, & multa calida aqua perfundendum, & gargarizandum; & usque ad lassitudinem ambulandum, & cibo modico utendum est. Si crux quoque ex ulceribus

I. 2. M. F. P. ignorant *Compositiones ad omnia aurium vitia.* I. 7. M. F. P. om. &. I. 11. F. III. I.
16. F. priore. I. 17. M. F. P. libello. I. 26. a M. F.
P. absunt *De Ulcere fordido aurium.* I. 31. M. P. ton-
dendum est.

I. Scribon. Larg. c. V. Marcell. Empi. Cap. 9.

ceribus appetet, lycium cum lacte debet infundi; vel aqua, in qua rosa decocta sit; succo, aut herbae sanguinalis, aut acaciae adjecto.

5. Quod si super ulcera caro ¹ increvit, ea que mali odoris, & sanguinem fundit, aqua tepida elui debet; tum infundi id, quod ex thure & aerugine, & aceto, & melle fit, aut mel cum aerugine incoctum. Squama ¹⁰ quoque aeris cum sandaracha contrita per fistulam recte instillatur.

5. *De Vermibus aurium.* ²

Ubi vero vermes orti sunt, si juxta sunt, protrahendi oriculario specillo sunt: si ¹⁵ longius, medicamentis enecandi; cavedumque, ne postea nascantur. Ad utrumque proficit album veratrum cum aceto contritum. Elui quoque aurem oportet vi no, in quo marrubium decoctum sit. Sic ²⁰ emortui vermes in primam auris partem prolabuntur, unde facillime educi possunt.

9. *Ad Compressa aurium foramina.*

Si foramen auris compressum est, & intus crassa fancies subest, mel quam optimum ²⁵ indendum est. Si id parum proficit, mellis cyatho & dimidio, aeruginis rafae p. II. *. adjiciendum est, incoquendumque, & eo utendum. Iris quoque cum melle ad idem proficit. Item mellis & rosae scrupuli duo. ³⁰ Item galbani p. II. *, myrrae cum melle, & fellis taurini, singulorum p. II. *. vini quantum satis est ad myrrham diluendam.

7. *Ad Gravem auditum.* ³

Ubi vero gravius aliquis audire coepit
(quod

¹ I. 1. M. F. P. apparuit. I. 6. M. F. P. om. &c. L.
² I. 12. M. F. P. adversus aurium vermes. I. 21. M. F. P. provocabuntur. I. 23. M. F. P. fin. I. 25. M. F. P. addendum. I. 28. M. F. P. om. ad.

I. Aëtius Tetr. II. Serm. II. c. 84. 2 Aëtius Tetr. II. Serm. II. c. 85. de Locis Affect. IV. 40. 3 Aëtius Tetr. II. Serm. II. c. 79. Plin. de Re Medic. L. 1. c. 12.

(quod maxime post longos capitum dolores evenire confuevit) in primis + aurem ipsam considerare oportet. Apparebit enim, aut crusta, qualis super ulcera innascitur, aut fordium coitus. Si crusta est, infundendum est aut oleum calidum, aut cum melle aerugo, vel porri succus aut cum mulso nitri paulum. Atque, ubi crusta ex auricula procidit, eluenda est aqua tepida; quo facilius ea per se diducta oriculario specillo protrahat. Si fordes eaeque molles sunt, eodem specillo eximendae sunt. At, si durae sunt, acetum & cum eo nitri paululum injiciendum est; cumque emollitae sunt, eodem modo elui aurem, purgarique oportet. Quod si capitum gravitas manet, attonendum idem; & leniter, sed diu perfri-
candum est, adjecto vel irino vel laureo oleo, sic ut utrilibet paululum aceti misceatur: tum diu ambulandum, leniterque post unctionem aqua calida caput foveandum: cibisque utendum ex imbecillissima & media materia; magisque assumentae dilutae potionis: nonnunquam gargari-
zandum est.¹ Infundendum autem in au-
rem castoreum cum aceto & laureo oleo &
succo radiculae corticis: aut cucumeris
agrestis succus, adjectis rosae foliis contri-
tis. Immaturae quoque uvae succus cum
rosa instillatus, adversus surditatem satis proficit.²

8. De Sonitu aurium.²

Aliud vitii genus est, ubi aures intra se ipsae sonant. Atque hoc quoque fit, ne ext-

¹ L. 8. M. F. P. a corpore jam recedit. L. 9. M. F. P. eluenda auris est. L. 11. M. F. P. protrahatur. L. 13. M. F. P. coquendum. L. 19. M. F. P. paulum. L. 32. M. F. P. ad sonitum aurium intra se ipsas. L. 34. M. F. P. ipsas.

² Aceto scil. Marc. de Med. p. 287. ² Actuar. M.M. II. 6. IV. 10. Aetius Tetr. II. Scim. II. c. 77. Tr. III. 3.

ternum sonum accipient. Levissimum est, ubi id ex gravedine est: pejus, ubi ex morbo, capitifve longis doloribus incidit: pessimum, ubi, magnis morbis venientibus, maximeque comitali, provenit. Si ex gravedine est, + purgare aurem oportet, & spiritum continere, donec, inde humor aliquis expumet. Si ex morbo vel capitis dolore, quod ad exercitationem, fricationem, perfusionem, gargarizationemque pertinet, eadem facienda sunt: cibis non utendum nisi extenuantibus: in aurem dandus radiculae succus cum rosa, vel cum succo radicis ex cucumere agresti, vel castoreum ex aceto, & laureo oleo. Veratrum quoque cum aceto conteritur, deinde melle cocto excipitur, & deinde collyrium factum in aurem demittitur. Si sine his coepit, ideoque novo metu terret, in aurem dari debet castoreum cum aceto, vel irino, vel laureo oleo; aut huic mistum castoreum cum succo nucum amararum; aut myrrha & nitrum cum rosa & aceto. Plus tamen in hoc quoque proficit vietus ratio: eademque facienda sunt, quae supra comprehendi, cum majore quoque diligentia: & praeterea, donec is sonus finiatur, a vino abstinentium.

Quod si simul & sonus est, & inflammatio, laureum oleum conjectisse abunde est aut id, quod ex amaris nucibus exprimitur; quibus quidam vel castoreum, vel myrrham miscent.

9. Ad

I. 2. M. F. P. morbis, I. 9. M. F. P. frictionem. I. 29.
M. F. P. om. eff.

Aa 5

9. Adeo, quae in aurem inciderunt, extrabenda.¹

Solet etiam interdum in aurem aliquid incidere, ut calculus, aliquodve animal. Si pulex intus est, compellendum eo lanae paululum est; quo ipse si subit, & simul ex-⁵ trahitur. Si non est secutus, aliudve animal est, specillum lana involutum in resina quam glutinofissimam, maximeque terebinthinam demittendum, idque in au-rem injiciendum, ibique vertendum est.¹⁰ utique enim comprehendet & eximet. Sin aliquid exanime est, specillo oriculario protrahendum est, aut hamulo retuso pau-¹⁵ lulum recurvato. Si ista nihil proficiunt, potest eodem modo resina protrahi. Sternu-tamenta quoque admota id commode eli-dunt, aut oriculario clystere aqua vehe-²⁰ menter intus compulsa. Tabula quoque collocatur media, inhaerens capitibus utrin-que pendentibus, superque eam homo de-ligatur, in id latus versus, cujus auris eo modo laborat, sic ut extra tabulam non emineat: tum malleo caput tabulae, quod a pedibus est, feritur; atque ita concussa aure, id quod ineat, excidit.²⁵

C A P. VIII.

De Narium morbis. ²

NARES vero exulceratas fovere o-
portet vapore aquae calidae. Id &
³ spongia expressa atque admota fit,³⁰
& subiecto vase oris angusti, calida aqua
repleto. Post id fomentum, illinenda ul-
cera sunt, aut plumbi recremento, aut ce-
russa,